
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

03 марта 2025 г. № 103 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 

образования «Себежский район» «Развитие культуры в Себежском 

районе», утвержденную постановлением Администрации Себежского 

района от 20.12.2021 № 799 

 

В соответствии с постановлением Администрации Себежского района от 

19.02.2019 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Себежский район», постановлением 

Администрации Себежского района от 27.03.2020 № 135 «О внесении 

изменений в постановление Администрации Себежского района от 11.09.2019 

№ 367 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Себежский район» Администрация Себежского района 

постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие культуры в Себежском районе», утвержденную 

постановлением Администрации Себежского района от 20.12.2021 № 799 (в 

ред. постановлений Администрации Себежского района от 27.12.2023 № 619, от 

25.01.2024 № 29, от 18.04.2024 № 153, от 14.08.2024 № 331, от 14.10.2024 № 

424, от 29.01.2025 № 37) изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Обнародовать  настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Призыв». 

 
 

И.п. Главы района                                                                                А.В. Ляшкевич 

Верно: Бабенко



                                                                                  Приложение 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 03.032025 № 103 

 

Изменения 

в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие культуры в Себежском районе» 

 

1. В муниципальной программе муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие культуры в Себежском районе» (далее – 

Программа): 

1.1.  В Паспорте строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Источники Всего 2024 2025 2026 2027 2028 

Федеральный 

бюджет 

 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

7 079,7  3 504,7 1 055,0 1 105,0 1 415,0 0 

Местный бюджет  195 896,1 53 329,1 52 700,0 47 776,0 42 091,0 0 

Иные источники  2 153,5 1 391,4 562,1 100,0 100,0 0 

всего по 

источникам 

 205 129,3 58 225,2 54 317,1 48 981,0 43 606,0 0 

». 

2. Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной 

программы 

2.1. Таблицу «Сведения о составе и значениях целевых показателей 

муниципальной  программы»  раздела 2 изложить в следующей редакции: 

« 

N п/п Наименование показателя 

Единица 

измерени

я 

Значения показателей 

  2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3   4 5 6 7 8 

  Муниципальная программа «Развитие культуры в Себежском районе» 

1 Удельный вес населения, 

участвующего культурно-

массовых мероприятиях, 

организованных органами 

местного самоуправления 

муниципального района 

%    65 65 66 66 67 

2 Удовлетворенность населения 

качеством предоставляемых 

услуг в сфере культуры (% от 

числа опрошенных) 

%   91 91 91 91 92 

  Подпрограмма 1 «Культура, сохранение культурного наследия в Себежском районе» 



1.1 Количество 

отремонтированных зданий 

учреждений культуры 

шт   1 1 1 1 1 

1.2 Количество проведенных 

мероприятий с участием 

добровольцев (волонтеров) 

ед.   8 10 12 14 16 

1.3 Количество мероприятий, 

направленных на формирование 

патриотического сознания 

граждан 

ед.   6 6 6 6 6 

1.4 Увеличение числа 

обучающихся 

%   1 1 1 1 1 

». 

3. План мероприятий по реализации муниципальной программы: 

3.1. Таблицу «План мероприятий по реализации муниципальной 

программы» раздела 3 «Обоснование выделения подпрограмм» Программы  

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Показател

и 

Ед. 

измер

ения 

Значение показателя 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Подпрограмма "Культура, сохранение культурного наследия в Себежском районе" 

1.1. Основное мероприятие "Организация предоставления муниципальных услуг, выполнения работ в 

сфере культуры муниципальными учреждениями в рамках муниципального задания" 

1.1.1. Публичный показ 

музейных предметов, 

музейных коллекций 

Число 

посетителей 

чел 5200 5460 5460 5600 5600 

1.1.2. Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки 

Количество 

посещений 

ед. 95060 95060 95060 95060 95060 

1.1.3. Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного творчества 

Количество 

клубных 

формирован

ий 

ед. 145 145 145 145 145 

1.1.4. Возмещение 

дополнительных 

затрат учреждениям 

культуры и 

дополнительного 

образования в 

области искусств 

Доля 

погашенной 

задолженнос

ти, 

образовавше

йся в связи 

дополнитель

ными 

расходами, 

связанными 

с 

выполнение

м 

муниципаль

ного задания 

% 2 2 - - - 



в текущем 

году 

1.1.5. Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональн

ых программ в 

области искусств 

Количество 

чел./часов 

чел./учр

ежд. 

85914 85914 85914 85914 85914 

1.2. Основное мероприятие "Проведение районных общественно значимых и патриотических 

мероприятий" 

1.2.1. Проведение 

районных 

общественно 

значимых и 

патриотических 

мероприятий 

Количество 

организован

ных 

мероприятий 

ед. 25 25 25 25 25 

1.2.2. Ремонт объектов 

учреждений культуры 

и дополнительного 

образования в сфере 

искусств, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Количество 

объектов, на 

которых 

проведен 

ремонт 

ед. 1 1 - - - 

1.2.3. Организация и 

проведение 

мероприятий по 

празднованию 

освобождения района 

от немецко-

фашистских 

захватчиков 

Количество 

мероприятий 

ед. 1 1 1 - - 

1.2.4. Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы, и 

улучшение 

материально-

технического 

оснащения 

учреждений культуры 

и дополнительного 

образования в сфере 

искусств 

Количество 

объектов, в 

которых 

улучшено 

материально

-техническое 

оснащение 

шт 1 1 - - - 

1.2.5. Изготовление и 

установка 

информационных 

знаков туристкой 

навигации на 

территории 

Себежского района 

Количество 

изготовленн

ых и 

установленн

ых 

информацио

нных знаков 

туристкой 

навигации 

шт - 5 5 5 - 

1.3. Основное мероприятие "Сохранность, использование и популяризация объектов культурного наследия, 

находящихся в муниципальной собственности" 



1.3.1. Проведение ремонта 

(реконструкции) и 

благоустройство 

воинских 

захоронений, 

памятников и 

памятных знаков, 

увековечивающих 

память погибших при  

защите Отечества на 

территории  

муниципального 

образования 

Количество 

обустроенны

х объектов 

ед. 2 1 1 1 1 

1.3.2. Обустройство и 

восстановление 

воинских 

захоронений 

находящихся в 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

Количество 

обустроенны

х и 

восстановлен

ных 

воинских 

захоронений 

ед. 3 1 1 1 1 

1.3.3. Установка, 

обустройство, 

восстановление 

памятных знаков 

Количество 

обустроенны

х, 

установленн

ых, 

восстановлен

ных 

памятных 

знаков 

ед. 0 - - - - 

1.3.4. Содержание и 

благоустройство 

территории 

памятников, 

памятных знаков, 

увековечивающих 

память погибших при 

защите Отечества 

Количество 

территорий 

ед. 1 - - - - 

1.4. Основное мероприятие "Федеральный проект "Социальная активность"" 

1.5. Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан" 

1.5.1. Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям граждан, 

работающим и 

проживающим в 

рабочих поселках 

(поселках городского 

типа) и сельских 

населенных пунктах 

на территории 

Себежского района 

Количество 

территорий 

ед. 25 25 25 25 25 

». 

4. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями: 

4.1. Таблицу «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на 

оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями» раздела 4  

изложить в следующей редакции: 

« 



Наименование 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия, 

муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование 

показателя 

объема услуги 

(работы), 

единица 

измерения 

Значение показателя объема 

услуги (работы) 

2024 2025 2026 2027 2028 

Подпрограмма. Культура, сохранение культурного наследия в Себежском районе 

Основное мероприятие. Организация предоставления муниципальных услуг, 

выполнения работ в сфере культуры муниципальными учреждениями в рамках 

муниципального задания 
Мероприятие «Публичный показ 

музейных предметов, музейных 

коллекций» 

Число 

посетителей, (чел) 

5 200 5 460 5460 5 600 5 600 

Мероприятие «Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки» 

Количество 

посещений, (ед) 

95 441 95 060 95 060 95 060 95 060 

Мероприятие «Организация 

деятельности клубных формирований 

и формирований самодеятельного 

народного творчества» 

Количество 

клубных 

формирований, (ед) 

140 145 145 145 145 

Мероприятие «Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств» 

Количество 

чел/часов 
85914 85914 85914 85914 85914 

». 

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы: 

5.1. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования» раздела 6 

Программы изложить в следующей редакции: 

« 
№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

Расходы (тыс. рублей), годы 

  2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3   4 5 6 7 8 9 

  Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры в 

Себежском 

районе» 

всего, в том 

числе: 

  53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 

    Отдел культуры 

Администрации 

Себежского 

района 

  53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 

1 Подпрограмма 

«Культура, 

сохранение 

культурного 

наследия в 

Себежском 

районе» 

всего, в том 

числе: 

  53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 



    Отдел культуры 

Администрации 

Себежского 

района 

  53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 

». 

5.2. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного  обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников  

финансирования»  раздела 6 изложить в следующей редакции: 

« 
  Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и, 

исполнит

ели 

мероприя

тий 

Источник 

финансир

ования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципальна

я программа 

«Развитие 

культуры в 

Себежском 

районе» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 58 225.2 54 317.1 48 981.0 43 606.0 0.0 205 129.3 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

3 504.7 1 055.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 079.7 

      местный 

бюджет 

53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 

      иные 

источник

и 

1 391.4 562.1 100.0 100.0 0.0 2 153.5 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 58 225.2 54 317.1 48 981.0 43 606.0 0.0 205 129.3 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

3 504.7 1 055.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 079.7 

      местный 

бюджет 

53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 

      иные 

источник

и 

1 391.4 562.1 100.0 100.0 0.0 2 153.5 

1 Подпрограмма 

«Культура, 

сохранение 

культурного 

наследия в 

Себежском 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 58 225.2 54 317.1 48 981.0 43 606.0 0.0 205 129.3 



районе» 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

3 504.7 1 055.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 079.7 

      местный 

бюджет 

53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 

      иные 

источник

и 

1 391.4 562.1 100.0 100.0 0.0 2 153.5 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 58 225.2 54 317.1 48 981.0 43 606.0 0.0 205 129.3 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

3 504.7 1 055.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 079.7 

      местный 

бюджет 

53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 

      иные 

источник

и 

1 391.4 562.1 100.0 100.0 0.0 2 153.5 

». 

6. В муниципальной подпрограмме муниципального образования 

«Себежский район» «Культура, сохранение культурного наследия в Себежском 

районе»  

(далее – подпрограмма): 

6.1. В таблице Паспорт подпрограммы «Культура, сохранение  

культурного наследия в Себежском районе» муниципальной программы 

муниципального образования «Себежский район» «Развитие культуры в 

Себежском районе» строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы муниципальной программы  изложить в следующей редакции: 

 « 
Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Источники  Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 

федеральный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

областной бюджет 3 504.7 1 055.0 1 105.0 1 415.0 0.0 

местный бюджет 53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 

иные источники 1 391.4 562.1 100.0 100.0 0.0 

 Всего по 

источникам 

58 225.2 54 317.1 48 981.0 43 606.0 0.0 

». 
6.2. Таблицу раздела 2 «Цель и задачи подпрограммы, целевые 

показатели подпрограммы, сроки реализации» «Основные мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 



№ п/п 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Срок реализации Наименов

ание 

показател

я объема 

мероприя

тия 

Значения 

показателя 

объема 

мероприяти

я 

(очередной 

год) 

Объем 

ресурсного 

обеспечени

я 

(очередной 

год) 

с 

(месяц/го

д) 

по 

(месяц/го

д) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Подпрограмма 

«Культура, 

сохранение 

культурного 

наследия в 

Себежском 

районе» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

01.01.202

4 

31.12.202

8 

X X 52 739 

1.1. Организация 

предоставления 

муниципальных 

услуг, выполнения 

работ в сфере 

культуры 

муниципальными 

учреждениями в 

рамках 

муниципального 

задания 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района. 

01.01.202

4 

31.12.202

8 

X X 50 325 

1.2. Проведение 

районных 

общественно 

значимых и 

патриотических 

мероприятий 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района. 

01.01.202

4 

31.12.202

8 

X X 1 438 

1.3. Сохранность, 

использование и 

популяризация 

объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района. 

01.01.202

4 

31.12.202

8 

X X 977 

 

6.3. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и, 

исполнит

ели 

мероприя

Расходы (тыс. рублей), годы 

  2024 2025 2026 2027 2028 Всего 



тий 

1 2 3   4 5 6 7 8 9 

  Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры 

в Себежском 

районе» 

всего, в 

том 

числе: 

  53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 

    Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 

1 Подпрограмма 

«Культура, 

сохранение 

культурного 

наследия в 

Себежском районе» 

всего, в 

том 

числе: 

  53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 

    Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Организация 

предоставления 

муниципальных 

услуг, выполнения 

работ в сфере 

культуры 

муниципальными 

учреждениями в 

рамках 

муниципального 

задания» 

всего, в 

том 

числе: 

  50 007.0 50 184.0 47 395.0 41 710.0 0.0 189 296.0 

    Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  50 007.0 50 184.0 47 395.0 41 710.0 0.0 189 296.0 

1.1.

1 

Мероприятие 

«Библиотечное, 

библиографическое 

и информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки» 

Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  10 069.0 11 569.5 10 069.0 9 189.0 0.0 40 896.5 

1.1.

2 

Мероприятие 

«Возмещение 

дополнительных 

затрат учреждениям 

культуры и 

дополнительного 

образования в 

области искусств» 

Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  5 779.0 1 000.0 2 947.0 0.0 0.0 9 726.0 



1.1.

3 

Мероприятие 

«Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества» 

Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  21 268.0 23 336.5 21 375.0 20 375.0 0.0 86 354.5 

1.1.

4 

Мероприятие 

«Публичный показ 

музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций» 

Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  2 192.0 3 044.0 2 176.0 1 598.0 0.0 9 010.0 

1.1.

5 

Мероприятие 

«Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональ

ных программ в 

области искусств» 

Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  10 699.0 11 234.0 10 828.0 10 548.0 0.0 43 309.0 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Проведение 

районных 

общественно 

значимых и 

патриотических 

мероприятий» 

всего, в 

том 

числе: 

  1 799.5 938.0 2.0 2.0 0.0 2 741.5 

    Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  1 799.5 938.0 2.0 2.0 0.0 2 741.5 

1.2.

1 

Мероприятие 

«Изготовление и 

установка 

информационных 

знаков туристкой 

навигации на 

территории 

Себежского района» 

Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  0.0 3.0 2.0 2.0 0.0 7.0 

1.2.

2 

Мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по 

празднованию 

освобождения 

района от немецко-

фашистских 

захватчиков» 

Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  850.0 710.0 0.0 0.0 0.0 1 560.0 

1.2.

3 

Мероприятие 

«Проведение 

районных 

общественно 

значимых и 

патриотических 

мероприятий» 

Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  255.0 170.0 0.0 0.0 0.0 425.0 



1.2.

4 

Мероприятие 

«Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы, и 

улучшение 

материально-

технического 

оснащения 

учреждений 

культуры и 

дополнительного 

образования в сфере 

искусств» 

Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  170.1 0.0 0.0 0.0 0.0 170.1 

1.2.

5 

Мероприятие 

«Ремонт объектов 

учреждений 

культуры и 

дополнительного 

образования в сфере 

искусств, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности» 

Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  524.4 55.0 0.0 0.0 0.0 579.4 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Сохранность, 

использование и 

популяризация 

объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности» 

всего, в 

том 

числе: 

  1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

    Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

1.3.

1 

Мероприятие 

«Содержание и 

благоустройство 

территории 

памятников, 

памятных знаков, 

увековечивающих 

память погибших 

при защите 

Отечества» 

Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Федеральный 

проект "Социальная 

активность"» 

всего, в 

том 

числе: 

  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

        0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

всего, в 

том 

числе: 

  322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 



отдельным 

категориям 

граждан» 

    Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

1.5.

1 

Мероприятие 

«Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям граждан, 

работающим и 

проживающим в 

рабочих поселках 

(поселках 

городского типа) и 

сельских 

населенных пунктах 

на территории 

Себежского района» 

Отдел 

культуры 

Админист

рации 

Себежско

го района 

  322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

». 

6.4 Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить 

в следующей редакции: 

 « 
  Наименован

ие 

программы, 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники, 

исполнител

и 

мероприят

ий 

Источник 

финансир

ования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципаль

ная 

программа 

«Развитие 

культуры в 

Себежском 

районе» 

всего, в 

том числе: 

всего: 58 225.2 54 317.1 48 981.0 43 606.0 0.0 205 129.3 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

3 504.7 1 055.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 079.7 

      местный 

бюджет 

53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 

      иные 

источник

и 

1 391.4 562.1 100.0 100.0 0.0 2 153.5 



    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 58 225.2 54 317.1 48 981.0 43 606.0 0.0 205 129.3 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

3 504.7 1 055.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 079.7 

      местный 

бюджет 

53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 

      иные 

источник

и 

1 391.4 562.1 100.0 100.0 0.0 2 153.5 

1 Подпрограм

ма 

«Культура, 

сохранение 

культурного 

наследия в 

Себежском 

районе» 

всего, в 

том числе: 

всего: 58 225.2 54 317.1 48 981.0 43 606.0 0.0 205 129.3 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

3 504.7 1 055.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 079.7 

      местный 

бюджет 

53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 

      иные 

источник

и 

1 391.4 562.1 100.0 100.0 0.0 2 153.5 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 58 225.2 54 317.1 48 981.0 43 606.0 0.0 205 129.3 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

3 504.7 1 055.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 079.7 

      местный 

бюджет 

53 329.1 52 700.0 47 776.0 42 091.0 0.0 195 896.1 

      иные 

источник

и 

1 391.4 562.1 100.0 100.0 0.0 2 153.5 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Организаци

я 

предоставле

ния 

муниципаль

ных услуг, 

выполнения 

работ в 

сфере 

культуры 

всего, в 

том числе: 

всего: 50 007.0 50 324.6 47 395.0 41 710.0 0.0 189 436.6 



муниципаль

ными 

учреждения

ми в рамках 

муниципаль

ного 

задания» 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

50 007.0 50 184.0 47 395.0 41 710.0 0.0 189 296.0 

      иные 

источник

и 

0.0 140.6 0.0 0.0 0.0 140.6 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 50 007.0 50 324.6 47 395.0 41 710.0 0.0 189 436.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

50 007.0 50 184.0 47 395.0 41 710.0 0.0 189 296.0 

      иные 

источник

и 

0.0 140.6 0.0 0.0 0.0 140.6 

1.1.

1 

Мероприяти

е 

«Библиотечн

ое, 

библиографи

ческое и 

информацио

нное 

обслуживани

е 

пользователе

й 

библиотеки» 

всего, в 

том числе: 

всего: 10 069.0 11 569.5 10 069.0 9 189.0 0.0 40 896.5 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

10 069.0 11 569.5 10 069.0 9 189.0 0.0 40 896.5 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 10 069.0 11 569.5 10 069.0 9 189.0 0.0 40 896.5 



      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

10 069.0 11 569.5 10 069.0 9 189.0 0.0 40 896.5 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.

2 

Мероприяти

е 

«Возмещени

е 

дополнитель

ных затрат 

учреждения

м культуры и 

дополнитель

ного 

образования 

в области 

искусств» 

всего, в 

том числе: 

всего: 5 779.0 1 140.6 2 947.0 0.0 0.0 9 866.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

5 779.0 1 000.0 2 947.0 0.0 0.0 9 726.0 

      иные 

источник

и 

0.0 140.6 0.0 0.0 0.0 140.6 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 5 779.0 1 140.6 2 947.0 0.0 0.0 9 866.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

5 779.0 1 000.0 2 947.0 0.0 0.0 9 726.0 

      иные 

источник

и 

0.0 140.6 0.0 0.0 0.0 140.6 

1.1.

3 

Мероприяти

е 

«Организаци

я 

деятельности 

клубных 

формирован

ий и 

формирован

ий 

самодеятель

ного 

народного 

всего, в 

том числе: 

всего: 21 268.0 23 336.5 21 375.0 20 375.0 0.0 86 354.5 



творчества» 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

21 268.0 23 336.5 21 375.0 20 375.0 0.0 86 354.5 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 21 268.0 23 336.5 21 375.0 20 375.0 0.0 86 354.5 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

21 268.0 23 336.5 21 375.0 20 375.0 0.0 86 354.5 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.

4 

Мероприяти

е 

«Публичный 

показ 

музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций» 

всего, в 

том числе: 

всего: 2 192.0 3 044.0 2 176.0 1 598.0 0.0 9 010.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

2 192.0 3 044.0 2 176.0 1 598.0 0.0 9 010.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 2 192.0 3 044.0 2 176.0 1 598.0 0.0 9 010.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

2 192.0 3 044.0 2 176.0 1 598.0 0.0 9 010.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



1.1.

5 

Мероприяти

е 

«Реализация 

дополнитель

ных 

предпрофесс

иональных 

программ в 

области 

искусств» 

всего, в 

том числе: 

всего: 10 699.0 11 234.0 10 828.0 10 548.0 0.0 43 309.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

10 699.0 11 234.0 10 828.0 10 548.0 0.0 43 309.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 10 699.0 11 234.0 10 828.0 10 548.0 0.0 43 309.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

10 699.0 11 234.0 10 828.0 10 548.0 0.0 43 309.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Проведение 

районных 

общественно 

значимых и 

патриотичес

ких 

мероприятий

» 

всего, в 

том числе: 

всего: 2 937.5 1 438.0 202.0 202.0 0.0 4 779.5 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 250.0 100.0 100.0 0.0 450.0 

      местный 

бюджет 

1 799.5 938.0 2.0 2.0 0.0 2 741.5 

      иные 

источник

и 

1 138.0 250.0 100.0 100.0 0.0 1 588.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 2 937.5 1 438.0 202.0 202.0 0.0 4 779.5 



      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 250.0 100.0 100.0 0.0 450.0 

      местный 

бюджет 

1 799.5 938.0 2.0 2.0 0.0 2 741.5 

      иные 

источник

и 

1 138.0 250.0 100.0 100.0 0.0 1 588.0 

1.2.

1 

Мероприяти

е 

«Изготовлен

ие и 

установка 

информацио

нных знаков 

туристкой 

навигации на 

территории 

Себежского 

района» 

всего, в 

том числе: 

всего: 0.0 253.0 102.0 102.0 0.0 457.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 250.0 100.0 100.0 0.0 450.0 

      местный 

бюджет 

0.0 3.0 2.0 2.0 0.0 7.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 0.0 253.0 102.0 102.0 0.0 457.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 250.0 100.0 100.0 0.0 450.0 

      местный 

бюджет 

0.0 3.0 2.0 2.0 0.0 7.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.

2 

Мероприяти

е 

«Организаци

я и 

проведение 

мероприятий 

по 

праздновани

ю 

освобождени

я района от 

немецко-

фашистских 

захватчиков» 

всего, в 

том числе: 

всего: 850.0 710.0 0.0 0.0 0.0 1 560.0 



      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

850.0 710.0 0.0 0.0 0.0 1 560.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 850.0 710.0 0.0 0.0 0.0 1 560.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

850.0 710.0 0.0 0.0 0.0 1 560.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.

3 

Мероприяти

е 

«Поддержан

ие в 

эксплуатаци

онном 

состоянии 

объектов 

истории и 

культуры 

местного 

значения с 

целью 

предотвраще

ния 

дальнейших 

разрушений.

» 

всего, в 

том числе: 

всего: 700.0 0.0 0.0 0.0 0.0 700.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

700.0 0.0 0.0 0.0 0.0 700.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 700.0 0.0 0.0 0.0 0.0 700.0 

      федераль

ный 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



бюджет 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

700.0 0.0 0.0 0.0 0.0 700.0 

1.2.

4 

Мероприяти

е 

«Проведение 

районных 

общественно 

значимых и 

патриотичес

ких 

мероприятий

» 

всего, в 

том числе: 

всего: 693.0 420.0 100.0 100.0 0.0 1 313.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

255.0 170.0 0.0 0.0 0.0 425.0 

      иные 

источник

и 

438.0 250.0 100.0 100.0 0.0 888.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 693.0 420.0 100.0 100.0 0.0 1 313.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

255.0 170.0 0.0 0.0 0.0 425.0 

      иные 

источник

и 

438.0 250.0 100.0 100.0 0.0 888.0 

1.2.

5 

Мероприяти

е «Развитие 

и укрепление 

материально

-технической 

базы, и 

улучшение 

материально

-

технического 

оснащения 

учреждений 

культуры и 

дополнитель

ного 

образования 

в сфере 

искусств» 

всего, в 

том числе: 

всего: 170.1 0.0 0.0 0.0 0.0 170.1 



      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

170.1 0.0 0.0 0.0 0.0 170.1 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 170.1 0.0 0.0 0.0 0.0 170.1 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

170.1 0.0 0.0 0.0 0.0 170.1 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.

6 

Мероприяти

е «Ремонт 

объектов 

учреждений 

культуры и 

дополнитель

ного 

образования 

в сфере 

искусств, 

находящихся 

в 

муниципаль

ной 

собственност

и» 

всего, в 

том числе: 

всего: 524.4 55.0 0.0 0.0 0.0 579.4 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

524.4 55.0 0.0 0.0 0.0 579.4 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 524.4 55.0 0.0 0.0 0.0 579.4 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



й бюджет 

      местный 

бюджет 

524.4 55.0 0.0 0.0 0.0 579.4 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Сохранност

ь, 

использован

ие и 

популяризац

ия объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся 

в 

муниципаль

ной 

собственност

и» 

всего, в 

том числе: 

всего: 4 958.1 2 176.5 1 005.0 1 315.0 0.0 9 454.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

3 504.7 805.0 1 005.0 1 315.0 0.0 6 629.7 

      местный 

бюджет 

1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

      иные 

источник

и 

253.4 171.5 0.0 0.0 0.0 424.9 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 4 958.1 2 176.5 1 005.0 1 315.0 0.0 9 454.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

3 504.7 805.0 1 005.0 1 315.0 0.0 6 629.7 

      местный 

бюджет 

1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

      иные 

источник

и 

253.4 171.5 0.0 0.0 0.0 424.9 

1.3.

1 

Мероприяти

е 

«Обустройст

во и 

восстановлен

ие воинских 

захоронений 

находящихся 

в 

государствен

ной 

(муниципаль

ной) 

собственност

всего, в 

том числе: 

всего: 2 510.4 676.5 505.0 505.0 0.0 4 196.9 



и» 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

2 260.0 505.0 505.0 505.0 0.0 3 775.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

250.4 171.5 0.0 0.0 0.0 421.9 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 2 510.4 676.5 505.0 505.0 0.0 4 196.9 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

2 260.0 505.0 505.0 505.0 0.0 3 775.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

250.4 171.5 0.0 0.0 0.0 421.9 

1.3.

2 

Мероприяти

е 

«Проведение 

ремонта 

(реконструкц

ии) и 

благоустройс

тво воинских 

захоронений, 

памятников 

и памятных 

знаков, 

увековечива

ющих 

память 

погибших 

при  защите 

Отечества на 

территории  

муниципаль

ного 

образования

» 

всего, в 

том числе: 

всего: 415.0 300.0 500.0 810.0 0.0 2 025.0 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

415.0 300.0 500.0 810.0 0.0 2 025.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

всего: 415.0 300.0 500.0 810.0 0.0 2 025.0 



Администр

ации 

Себежског

о района 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

415.0 300.0 500.0 810.0 0.0 2 025.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3.

3 

Мероприяти

е 

«Содержани

е и 

благоустройс

тво 

территории 

памятников, 

памятных 

знаков, 

увековечива

ющих 

память 

погибших 

при защите 

Отечества» 

всего, в 

том числе: 

всего: 2 032.7 1 200.0 0.0 0.0 0.0 3 232.7 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

829.7 0.0 0.0 0.0 0.0 829.7 

      местный 

бюджет 

1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

      иные 

источник

и 

3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 2 032.7 1 200.0 0.0 0.0 0.0 3 232.7 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

829.7 0.0 0.0 0.0 0.0 829.7 

      местный 

бюджет 

1 200.0 1 200.0 0.0 0.0 0.0 2 400.0 

      иные 

источник

и 

3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Федеральн

ый проект 

"Социальная 

активность"» 

всего, в 

том числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Предоставл

ение мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан» 

всего, в 

том числе: 

всего: 322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.5.

1 

Мероприяти

е 

«Предоставл

ение мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан, 

работающим 

и 

проживающи

м в рабочих 

поселках 

(поселках 

городского 

типа) и 

всего, в 

том числе: 

всего: 322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 



сельских 

населенных 

пунктах на 

территории 

Себежского 

района» 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Администр

ации 

Себежског

о района 

всего: 322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местный 

бюджет 

322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

      иные 

источник

и 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

». 

6.5. Таблицу «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия, 

муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование 

показателя 

объема услуги 

(работы), 

единица 

измерения 

Значение показателя объема 

услуги (работы) 

2024 2025 2026 2027 2028 

Подпрограмма. Культура, сохранение культурного наследия в Себежском районе 

Основное мероприятие. Организация предоставления муниципальных услуг, 

выполнения работ в сфере культуры муниципальными учреждениями в рамках 

муниципального задания 
Мероприятие «Публичный показ 

музейных предметов, музейных 

коллекций» 

Число 

посетителей, (чел) 

5 200 5 460 5460 5 600 5 600 

Мероприятие «Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки» 

Количество 

посещений, (ед) 

95 441 95 060 95 060 95 060 95 060 

Мероприятие «Организация 

деятельности клубных формирований 

и формирований самодеятельного 

Количество 

клубных 

формирований, (ед) 

140 145 145 145 145 



народного творчества» 

Мероприятие «Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств» 

Количество 

чел/часов 
85914 85914 85914 85914 85914 

         ». 


